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Den 15. november 2016 blev der afholdt miljøtilsyn hos TallyKey i Struer. Ved tilsynet 
deltog:

 Danny Kristensen fra TallyKey A/S
 Dan Poulsen fra Struer Kommune

Formålet med tilsynet var at undersøge, om virksomheden var omfattet af brugerbetalings-
bekendtgørelsen og tilsynspligten. Tilsynsbesøget blev gennemført med en indledende drøf-
telse efterfulgt af en rundering, hvor de miljømæssige forhold blev afklaret løbende. 

Produktion og personale
TallyKey A/S er ifølge CVR-registret oprettet den 24.6.1996. Virksomheden beskæftiger 
12 ansatte heraf 2 i selve produktionen. Produktionsarealet er på 712 m2, og virksomheden 
ligger i rammeplansområde 2.E.2. Der er ikke udarbejdet lokalplan for området. 

Driftstiden ligger fra 7.00 til 15.00. 

Virksomheden producerer fordelings- og kontrolapparater, også kaldt forsyningsstandere, 
til marinaer og campingpladser. Der foretages ikke metalforarbejdning på virksomheden. 
Dette indkøbes sammen med de øvrige komponenter af forskellige underleverandører. Pro-
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duktionen på virksomheden består således af eftermontering af forskellige elektroniske 
komponenter på aluminiumssøjler, herunder samling og montering af ledningsnet. 

Der loddes, bores og slibes ikke på virksomheden. 

Udendørs aktiviteter
Alle aktiviteter foregår indendørs på virksomheden. Udendørs arealerne anvendes til parke-
ring, oplag af affald og til- og frakørsel til virksomheden.

Miljøforhold

Affald
Bortskaffelse af affald og farligt affald er gennemgået ved tilsynet:

Affald Opbevaring Modtager Frekvens
Dagrenovation Container, ude NVF 14. dag
Papir Container, ude NVF ugentligt
Pap Container, ude NVF ugentligt
Brændbart Container, ude NVF ugentligt

Spildevand
Ingen bortledning ud over sanitært spildevand.

Råvarer og hjælpestoffer
Der er ingen miljømæssige bemærkninger til forholdene omkring opbevaring af rå- og hjæl-
pestoffer. Råvarerne består af aluminiumsemner, printplader, diverse el-komponenter og 
taphaner (vvs-installation), alle leveret som færdigvarer af underleverandører.

Energianlæg
Fjernvarme.

Tankanlæg
Virksomheden har ifølge BBR-oplysninger en gammel olietank liggende. Tanken er en 
2500 l’s nedgravet olietank i stål fabrikeret i 1985. Tanken har været anvendt til fyringsolie 
for det tidligere oliefyr.
Ved tilsynsbesøget er udluftningsstudsen for tanken fundet på parkeringsarealet foran virk-
somheden ud mod Fabriksvej. Af udluftningsstudsen og den tildækkede påfyldningsstuds 
var det ikke umiddelbart muligt at afklare, om tanken var korrekt sløjfet.
Struer Kommune skal derfor indskærpe over for virksomheden, at tanken ifølge olietankbe-
kendtgørelsens § 31 stk. 3 skal sløjfes. Sløjfningsskema til dette kan findes på Struer Kom-
munes hjemmeside. Struer Kommune vil samtidig anbefale virksomheden, at tanken sand-
fyldes, da den ligger placeret i et parkeringsareal, så sammenstyrtning undgås.
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Luftforurening
Virksomheden råder over et større udsugningsanlæg. Anlægget anvendes dog ikke, da me-
talforarbejdningsaktiviteterne ikke foregår på virksomheden. 

Afkast og anlæg er installeret så de lever op til nyværende regler mht. afkasthøjde og place-
ring m.v.. 

Støj
Der foregår ingen støjende aktiviteter på virksomheden, og der er ikke registreret støjkilder 
som bidrager til det eksterne miljø. Luftværktøjer drives at kompressorer, som er opstillet 
indendørs.

Det vurderes ikke at virksomheden genererer støj, der kan være til gene for de omkringbo-
ende.  

Opsamling og vurdering
Generelt er der ikke fundet bemærkninger til spildevand, støj eller luftforurening på virk-
somheden. Affaldssortering og bortskaffelse er i orden. Der er fundet et enkelt forhold vedr. 
sløjfning af en gammel olietank, som skal bringes i orden.

Det er Struer Kommunes opfattelse på baggrund af ovenstående rapport, at virksomheden 
har meget begrænset ekstern udledning. Aktiviteterne på virksomheden omfatter kun mon-
tage af færdigemner, og der sker kun egenproduktion i form af montage. Det er derfor Stru-
er Kommunes vurdering, at virksomheden ikke for nuværende tidspunkt er omfattet af til-
synspligten. Såfremt produktionen omlægges så den igen omfatter metalbearbejdning eller 
lignende, vil tilsynspligten skulle tages op til revurderer. Det er derfor muligt, at Struer 
Kommune på et senere tidspunkt igen vil foretage et kontroltilsyn.

Hvis der er rettelser eller spørgsmål til ovenstående rapport, er TallyKey A/S velkommen 
til at rette henvendelse til nedenstående på tlf. 9684 8459.

Med venlig hilsen

Dan Poulsen

Struer Kommune bruger it i sagsbehandlingen. Derfor skal kommunen følge persondataloven og gøre dig opmærksom på dine rettigheder efter 
denne lov: 
Når kommunen indsamler og/eller behandler personoplysninger om dig, har du ret til at få indsigt i disse oplysninger og gøre indsigelse, hvis 
oplysningerne er forkerte. Kommunen skal slette/ændre forkerte oplysninger. 
Vil du vide mere om persondataloven, kan du læse en udførlig vejledning på Datatilsynets hjemmeside: www.datatilsynet.dk 

http://www.datatilsynet.dk/

